
Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: A46553E7-3151-4E83-9EA3-887D5F42A67D

Poznań, dnia 11 lutego 2026 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

NP-III.4131.1.25.2026.7

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE
Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, ze zm.)

orzekam

nieważność: § 2 pkt b) - e) oraz w zakresie zwrotu: „ ,ustawy o dodatkowym wynagrodzeniu 
rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej”, § 12, § 13, § 15, § 17 ust. 2, § 18, § 20, § 21, 
§ 31 ust. 2 i § 34 w zakresie zwrotu: „po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wynagrodzenia należnego od” 
uchwały nr 207/XXIII/25 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie regulaminu 
określającego zasady wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół  i innych placówek oświatowych, 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia - 
ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 29 grudnia 2025 r. Rada Miejska Gminy Ślesin podjęła uchwałę nr 207/XXIII/25 w sprawie 
regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół  i innych placówek 
oświatowych, wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia, zwaną dalej „uchwałą”. 

Uchwałę podjęto na podstawie „art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) oraz w wyniku uzgodnienia ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli potwierdzonego w protokole rozbieżności z Zarządem 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Organizacją Międzyzakładową Pracowników 
Oświaty i Wychowania NSZZ SOLIDARNOŚĆ z dnia 18 grudnia 2025 roku”.

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 12 stycznia 2026 r. 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: A46553E7-3151-4E83-9EA3-887D5F42A67D

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 
co następuje:

Podkreślić należy, że oceniana uchwała stanowi akt prawa miejscowego. Zgodnie z art. 94 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483, ze zm.), 
zwanej dalej "Konstytucją RP", organy samorządu terytorialnego ustanawiają akty prawa 
miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych organów, na podstawie i w granicach 
upoważnień zawartych w ustawie. Z kolei art. 7 Konstytucji RP obliguje organy władzy publicznej 
do działania na podstawie i w granicach prawa. Zasada praworządności wyrażona w art. 7 
w zw. z art. 94 Konstytucji RP wymaga, żeby materia regulowana wydanym aktem normatywnym 
wynikała z upoważnienia ustawowego i nie przekraczała zakresu tego upoważnienia. Organ 
stanowiący jest zobowiązany zarówno do pełnej realizacji zawartego w delegacji ustawowej 
upoważnienia, jak i do ścisłego przestrzegania zakresu delegacji ustawowej. Zarówno brak pełnej 
realizacji delegacji ustawowej, jak i jej przekroczenie w uchwale podjętej przez radę gminy stanowi 
istotne naruszenie prawa.

Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, ze zm.), zwanej dalej „Kartą Nauczyciela": „Organ 
prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną 
strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, 
w drodze regulaminu: 1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz 
szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33-34a, 2) (uchylony) 3) 
wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie 
zostały one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach - w taki sposób, aby średnie 
wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze składników, o których mowa w ust. 1, odpowiadały na 
obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom 
nauczycieli, o których mowa w ust. 3". 

W § 2 uchwały podano: „Warunki, wysokość i zasady wypłacania nauczycielom:

a) dodatku za wysługę lat, b) nagród jubileuszowych, c) dodatkowego wynagrodzenia rocznego,

d) odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy, e) odpraw z tytułu przejścia na emeryturę,

f) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw określają 
odpowiednie przepisy Karty Nauczyciela, ustawy o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym 
dla pracowników jednostek sfery budżetowej oraz rozporządzenia”.

Organ nadzoru wskazuje, że regulacje § 2 zawarte w pkt b) - e) oraz w zakresie zwrotu: „ ,ustawy 
o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej” uchwały 
wykraczają poza ramy upoważniania przewidzianego w art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela, a zatem 
zostały przytoczone bez podstawy prawnej. 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: A46553E7-3151-4E83-9EA3-887D5F42A67D

W § 12 uchwały wskazano: „Dodatek motywacyjny może być przyznany nie wcześniej niż po 
przepracowaniu w szkole jednego roku kalendarzowego”.

W ocenie organu nadzoru powyższy zapis jest niezgodny z prawem, albowiem przesłanka 
warunkująca otrzymanie dodatku motywacyjnego od długości zatrudnienia w danej placówce 
nie mieści się wśród ogólnych warunków przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, 
określonych w § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 755), zwanego dalej „rozporządzeniem". Ponadto 
upoważnienie ustawowe do dookreślenia zapisów ustawowych dotyczy takich kwestii jak określenie 
wysokości stawek dodatków oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, z zastrzeżeniem, że te 
szczegółowe warunki muszą mieścić się w ramach ogólnych warunków określonych 
w rozporządzeniu. Rolą rady gminy jest bowiem uszczegółowienie ogólnych wymienionych przez 
ustawodawcę warunków przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, a nie ustanawianie 
nowych warunków. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie w wyroku z 9 marca 2010 r., III SA/Kr 1007/09, CBOSA 
wskazał, iż: „Wprowadzenie przesłanki warunkującej otrzymanie dodatku motywacyjnego od 
długości zatrudnienia w danej placówce, nie mieści się wśród ogólnych warunków przyznawania 
nauczycielom dodatku motywacyjnego, określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. i wykracza poza upoważnienie ustawowe do uszczegółowienia 
przez radę gminy zapisów ustawowych w zakresie wysokości stawek dodatków oraz szczegółowych 
warunków ich przyznawania". 
Organ nadzoru stwierdza, że do ogólnych warunków przyznawania nauczycielom dodatku 
motywacyjnego należą:
1) osiągnięcia w realizowanym procesie dydaktycznym; 
2) osiągnięcia wychowawczo-opiekuńcze;
3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkujących efektami w procesie kształcenia 
i wychowania;
4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty 
Nauczyciela; 
5) szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym 
stanowiskiem;
6) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych, wynikających z przyjętych przez organ prowadzący 
priorytetów w realizowanej lokalnej polityce oświatowej.

Żaden z wymienionych ogólnych warunków nie nawiązuje do wymogu długości zatrudnienia w danej 
placówce oświatowej. Skoro więc, na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 3 Karty Nauczyciela minister 
właściwy do spraw oświaty i wychowania (w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw pracy 
oraz po zasięgnięciu opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego) został upoważniony 
przez ustawodawcę do określenia, w drodze rozporządzenia, „ogólnych warunków przyznawania 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: A46553E7-3151-4E83-9EA3-887D5F42A67D

nauczycielom dodatku motywacyjnego", zaś organ prowadzący szkołę (będący jednostką samorządu 
terytorialnego) na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1 Karty Nauczyciela - do określenia, w drodze 
regulaminu, „szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków", zatem ustalane 
w regulaminie „szczegółowe warunki" muszą mieścić się w ramach „ogólnych warunków" 
wynikających z rozporządzenia. Wobec powyższego, w ocenie organu nadzoru § 12 uchwały został 
wydany z istotnym naruszeniem prawa.

Za istotnie naruszające prawo należy również uznać następujące przepisy uchwały:

－ § 13: „Dodatek motywacyjny wchodzi do podstawy wymiaru wynagrodzenia za czas choroby 
i zasiłków z funduszu ubezpieczeń społecznych.”,

－ § 18:„Dodatek funkcyjny wchodzi do podstawy wymiaru wynagrodzenia za czas choroby 
i zasiłków z funduszu ubezpieczeń społecznych.”,

－ § 21: „Dodatek za warunki pracy wchodzi do podstawy wymiaru wynagrodzenia za czas 
choroby i zasiłków z funduszu ubezpieczeń społecznych.”.  

Powyższe kwestie nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy przewidzianej w art. 30 
ust. 6 Karty Nauczyciela. Zasady ustalania podstawy wymiaru zasiłków przysługujących 
ubezpieczonym będącym pracownikami zostały określone przez ustawodawcę w rozdziale 8 ustawy 
z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w czasie 
choroby i macierzyństwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 501).
Za istotnie naruszające prawo należy także uznać następujące przepisy uchwały:

－ § 15: „Dodatek funkcyjny przysługuje z pierwszym dniem miesiąca następującym po 
miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie funkcji. Jeżeli powierzenie  funkcji nastąpiło 
z pierwszym dniem miesiąca – dodatek przysługuje od  tego dnia.”, 

－ § 17 ust. 2: „W przypadku zaprzestania realizacji przez nauczyciela powierzonych mu  
dodatkowych zadań oraz zajęć, dodatek funkcyjny przestaje przysługiwać  od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym  zaprzestano ich realizacji, a jeżeli nastąpiło to 
pierwszego dnia  miesiąca – od tego dnia”, 

－ § 20: „Prawo do dodatku za warunki pracy powstaje od  pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym  nauczycielowi powierzono wykonywanie obowiązków 
pracowniczych, z którymi dodatek jest związany, a jeżeli powierzenie obowiązków pracowniczych 
nastąpiło z pierwszym dniem miesiąca – dodatek przysługuje od tego dnia",  

－ § 31 ust. 2: „Dodatek za wysługę lat przysługuje: 1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca 
kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 
wyżej stawki tego dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu miesiąca; 2) za dany miesiąc, 
jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca". 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: A46553E7-3151-4E83-9EA3-887D5F42A67D

W ocenie organu nadzoru powyższe regulacje uchwały wykraczają poza ramy upoważnienia 
przewidzianego przez art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela. W zakresie upoważnienia rady gminy 
do ustalania szczegółowych warunków przyznawania dodatków: funkcyjnego, za warunki pracy 
i za wysługę lat nie mieści się bowiem decydowanie o tym, w jakich okresach przysługują bądź 
nie przysługują przedmiotowe dodatki. Zgodnie z art. 30 ust. 1 Karty Nauczyciela: wynagrodzenie 
nauczycieli składa się m.in. z wynagrodzenia zasadniczego i dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasyi za warunki 
pracy. Nauczyciel nabywa prawo do wynagrodzenia od dnia nawiązania stosunku pracy (art. 38 
Karty Nauczyciela). Przepis art. 39 ust. 1 Karty Nauczyciela stanowi, że zmiana wysokości 
wynagrodzenia w czasie trwania stosunku pracy w związku z uzyskaniem danego stopnia awansu 
zawodowego nauczyciela następuje z pierwszym dniem roku szkolnego następującego po roku 
szkolnym, w którym nauczyciel uzyskał dany stopień awansu. Zmiana wysokości wynagrodzenia 
z innych przyczyn następuje z pierwszym dniem najbliższego miesiąca kalendarzowego, jeżeli inne 
przyczyny nie nastąpiły od pierwszego dnia danego miesiąca kalendarzowego. Ponadto, przepis 
art. 73 ust. 5 Karty Nauczyciela stanowi, że w okresie przebywania na urlopie dla poratowania 
zdrowia nauczyciel zachowuje prawo do comiesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za 
wysługę lat oraz prawo do innych świadczeń pracowniczych, w tym dodatku, o którym mowa 
w art. 54 ust. 5. Stanowisko organu nadzoru potwierdza orzecznictwo sądów administracyjnych 
(por. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z 7 sierpnia 2020 r., III SA/Łd 96/20, 
CBOSA,  wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z 1 grudnia 2022 r., III SA/Po 
792/22, CBOSA, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z 6 października 2022 r., III 
SA/Łd 450/22, CBOSA, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z 14 lutego 2023 
r., III SA/Gl 875/22, CBOSA). 

Z uwagi na fakt, iż powyższe kwestie są uregulowane w akcie prawnym rangi ustawowej, Rada 
Miejska Gminy Ślesin bez wyraźnego upoważnienia nie może regulować powyższej materii w akcie 
prawa miejscowego, który jest aktem niższej rangi w hierarchii źródeł prawa w stosunku do ustawy.
Ponadto w § 34 uchwały rada postanowiła, że: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma  zastosowanie do 
wynagrodzenia należnego od 1 lutego 2026 r.".

W ocenie organu nadzoru, przepis § 34 uchwały został zredagowany w sposób wadliwy, 
tj. z naruszeniem reguł prawidłowej legislacji, a zarazem zasady określoności przepisów prawa 
wynikającej z art. 2 Konstytucji RP. Przedmiotowa uchwała jako akt prawa miejscowego powinna 
być zredagowana w taki sposób, by dla przeciętnego adresata była zrozumiała, tzn. by adresat jej 
przepisów wiedział, w jaki sposób ma się zachować i nie miał żadnych wątpliwości co do tego, jaką 
regułę postępowania wyznacza dany przepis, a organ stosujący ten przepis wiedział, w jaki sposób 
go zinterpretować. 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: A46553E7-3151-4E83-9EA3-887D5F42A67D

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku w wyroku z 24 czerwca 2020 r., II SA/Gd 424/19 
(CBOSA) orzekł, że: „uchwała, jako akt prawa miejscowego, powinna być sformułowana w sposób 
precyzyjny i jasny, uniemożliwiający stosowanie sprzecznego z prawem luzu 
interpretacyjnego". Powyższe reguły redagowania uchwał będących aktami prawa miejscowego 
wynikają z "Zasad techniki prawodawczej", stanowiących załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 283), dalej jako: "ZTP", w szczególności § 6 i § 25 w związku z § 143 ZTP, ale również z ogólnej 
zasady określoności przepisów prawnych, ukształtowanej w orzecznictwie Trybunału 
Konstytucyjnego, a wyprowadzonej przez ten Trybunał m. in. z klauzuli demokratycznego państwa 
prawnego (art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej). Wspomniana zasada wymaga, aby przepisy 
prawa były jasne, to znaczy precyzyjne i komunikatywne. W ocenie organu nadzoru również przepis 
o wejściu w życie winien spełniać powyższe wymagania składające się na zasadę określoności 
przepisów prawnych. Z treści takiego przepisu powinno bowiem jasno wynikać od kiedy akt prawa 
miejscowego (lub jego poszczególne przepisy) wchodzi w życie, określając w sposób jasny, czytelny, 
precyzyjny czas, od kiedy adresaci norm w nim zawartych, są nimi związani i winni je stosować.

Wymogu tego z pewnością nie spełnia kwestionowany przepis § 34 uchwały. Wyczytać z niego 
można dwie dyspozycje: pierwszą - według której uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, i drugą - według 
której „ma zastosowanie do wynagrodzenia należnego od 1 lutego 2026 r.".

Istotnym jest w tym miejscu podkreślenie, że w myśl § 45 ust. 1 ZTP, który na mocy § 143 ZTP ma 
odpowiednie zastosowanie do aktów prawa miejscowego, przepisowi o wejściu w życie można 
nadać brzmienie: 1) "Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia"; 2) "Ustawa 
wchodzi w życie po upływie ... (dni, tygodni, miesięcy, lat) od dnia ogłoszenia"; 2a) "Ustawa wchodzi 
w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia"; 3) "Ustawa wchodzi w życie pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia" albo "Ustawa wchodzi w życie... dnia... miesiąca 
następującego po miesiącu ogłoszenia"; 3a) "Ustawa wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca 
następującego po upływie... (dni, tygodni, miesięcy, lat) od dnia ogłoszenia"; 4) "Ustawa wchodzi 
w życie z dniem... (dzień oznaczony kalendarzowo)"; 5) "Ustawa wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia"; 6) "Ustawa wchodzi w życie...;, z wyjątkiem art. ...;, który wchodzi wżycie..."; 7) 
"Ustawa wchodzi w życie w terminie określonym w ustawie z dnia... - ... (tytuł ustawy 
wprowadzającej) (Dz. U. ...)". 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu w wyroku z 28 stycznia 2013 r., II SA/Op 556/12 (CBOSA) 
podkreślił, że: "wyliczenie zawarte w § 45 ust. 1 zasad techniki prawodawczej ma charakter 
wyczerpujący, tzn., że przepisowi o wejściu w życie aktu prawnego można nadać tylko takie 
brzmienie, jakie odpowiada jednemu spośród schematów wymienionych w § 45 ust. 1. Data wejścia 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: A46553E7-3151-4E83-9EA3-887D5F42A67D

w życie danego aktu normatywnego musi być tak wyznaczona, żeby nie budziła żadnych 
wątpliwości". 

Stwierdzić też należy, że rozróżnianie przez prawodawcę miejscowego takich pojęć, jak: "wejście 
w życie uchwały", (przyszła) "moc obowiązująca uchwały", czy wreszcie "stosowanie uchwały", 
i ustalanie dla tych zdarzeń odrębnych dat, w wielu przypadkach utrudnia odczytanie właściwej 
daty, od której uchwała (normy w niej zawarte) zaczyna wiązać jej adresatów, co z kolei może zostać 
ocenione jako naruszenie prawa o charakterze istotnym. Taka technika legislacyjna pozostaje 
bowiem nie tylko sprzeczna ze wskazanymi regułami ZTP, ale również może naruszać art. 2 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Poczynione dotąd rozważania, odnoszące się do redagowania przepisu o wejściu w życie aktu prawa 
miejscowego, pozwalają uznać, że kwestionowana regulacja § 34 uchwały narusza prawo w stopniu 
istotnym, bowiem tworzy przepis niejasny, budzący wątpliwości interpretacyjne co do terminu 
wejścia w życie uchwały. 

Z niniejszej sprawy wynika, że wolą rady było nadanie ocenianemu aktowi prawnemu mocy 
obowiązującej od konkretnej, przyszłej daty, tj. od dnia 1 lutego 2026 r. Zatem rada winna była 
sformułować przepis o wejściu w życie tejże uchwały w sposób następujący: „Uchwała wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2026 r.". Taki przepis pozostaje w zgodzie ze wzorcem wynikającym z § 45 
ust. 1 pkt 4 w związku z § 143 ZTP i nie pozostawia żadnej wątpliwości co do chwili, w której akt 
prawny zacznie wiązać adresatów. Należy przy tym wyraźnie podkreślić, że przedmiotowa uchwała 
stanowi akt prawa miejscowego, zatem podlega ogłoszeniu we właściwym dzienniku 
promulgacyjnym. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego dnia 12 stycznia 2026 r. pod pozycją 206, tym samym został wypełniony obowiązek 
wynikający z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461).

Mając na uwadze powyższe, a także wolę rady wynikającą z treści § 34 uchwały o jej wejściu w życie 
z dniem 1 lutego 2026 r., dla uporządkowania terminu wejścia w życie uchwały oraz jej dalszego 
występowania w obrocie prawnym, koniecznym jest, a zarazem wystarczającym stwierdzenie 
nieważności § 34 uchwały w zakresie zwrotu: „po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wynagrodzenia należnego od". 

W świetle powyższych ustaleń: § 2 pkt b) - e) oraz w zakresie zwrotu: „ ,ustawy  o dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej”, § 12, § 13, § 15, § 17 ust. 2, 
§ 18, § 20, § 21, 31 ust. 2 oraz § 34 w zakresie zwrotu: „po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wynagrodzenia 
należnego od” uchwały zostały wydane z istotnym naruszeniem prawa.

W tym stanie rzeczy, orzeczono jak w sentencji. 



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: A46553E7-3151-4E83-9EA3-887D5F42A67D

Pouczenie

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nieważności, z dniem 
doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski

(-) Agata Sobczyk
(kwalifikowany podpis elektroniczny)

Otrzymują:
Rada Miejska Gminy Ślesin
Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin


		2026-02-11T10:11:55+0000
	Agata Sobczyk




